РЕШЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

19 декабря 2014 года                                 с. Бея                                                      № 4

1. О работе по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности.

Комиссия решила:
1.1 Принять к сведению информацию Рыль О.В. – начальника отдела кадровой, мобилизационной и специальной работы администрации Бейского района.

1.2. Специалистам отдела кадровой, мобилизационной и специальной работы, начальникам отделов администрации Бейского района, руководителям управлений, комитета активизировать работу по профилактике случаев возникновения конфликта интересов на муниципальной службе.
2. Об итогах работы с обращениями граждан в администрации Бейского района в 2014 году, в т.ч. по сообщениям о фактах коррупции, принятие мер по повышению эффективности и результативности данной деятельности.
Комиссия решила:
2.1. Заместителям главы администрации района, начальникам  управлений, отделов администрации в 2015г.  через средства массовой информации активизировать информационную работу по разъяснению населению тех вопросов, которые их наиболее волнуют, информировать население о принимаемых федеральных законах и о степени их реализации, о разработке общественно-значимых социальных программ развития района.
2.2.Управляющему делами администрации организовать:

- Работу с 01.01.2015г. интернет-страницы на сайте муниципального образования Бейский район для обеспечения беспрепятственного обращения гражданами в органы местного самоуправления .

- Проведение в 1-м полугодии 2015 года семинара с ответственными работниками администрации, управлений, сельских поселений по вопросам организации работы по рассмотрению обращений граждан.

3. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Бейского района в 2014 году.

Комиссия решила:
3.1. Рекомендовать:

- Всем должностным лицам незамедлительно сообщать в правоохранительные органы, о ставших им известными фактах коррупционных проявлений, с целью незамедлительного реагирования и принятия адекватных мер по их документированию;

- ОМВД России по Бейскому району усилить работу по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Бейского района.
4.  О плане работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2015 год.

Комиссия решила:
4.1. Принять предлагаемый План работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2015 г. и утвердить его на следующем заседании комиссии с учетом замечаний и предложений членов комиссии.

Председатель комиссии                                                                                Ю.Курлаев

Секретарь  комиссии                                                                                     А.Протасова